
Číslo Smlouvy příjemce: Číslo Smlouvy Spolupříjemce:

Smlouva o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje
reg. č. 16-30299A a poskytnutí části účelových prostředků

Smluvní Strany:

1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Státní příspěvková organizace

Se Sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno

Zast.: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel

ıČz00159816

DIČ: c200159816

Bankovní spojení: Komerční banka, a.S.

Číslo účtu: 107-4178340297/0100
(dále jen „příjemce")

2. Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.

veřejná výzkumná instituce

Se sídlem: Průmyslová 595, 252 50 Vestec

Zast: doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc, ředitelka

ıČz86652036

DIČ: c286652036
Bankovní spojení:_

Číslo účtu:_

(dále jen „spolupříjemce”)

(příjemce a Spolupříjemce dále Společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírajítuto smlouvu o spolupráci při řešení Části projektu výzkumu a vývoje a o využití výsledků
výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva“).

1/8



I.

Úvodní ustanovení

Tato Smlouva je uzavírána pro účely dohody a konkretizace vzájemné Spolupráce příjemce a

Spolupříjemce na projektu S názvem „Nanoliposomální Systémy pro rychlou diagnostiku trombu

pomocí MRI", reg. č. 16-30299A (dále jen „Projekt"), v rámci 2. veřejné Soutěže ve výzkumu,

experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené Ministerstvem Zdravotnictví České republiky (dále

jen „poskytovatel") v Programu na podporu Zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na

léta 2015 - 2022 (dále jen „Program"). Projekt bude zahájen nejdříve dne 1. 4.2016 a bude

probíhat do 31.12.2019.

Odpovědný řešitel Projektu: doc. MUDr. Robert Mikulík, Ph.D._

Odpovědný Spoluřešitel Projektu: RNDr. Petr Malý, Ph.D._

Tato Smlouva navazuje na Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu

a vývoje č. 16-30299A, uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem (dále jen „Smlouva

O poskytnutí podpory"), jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a je nedílnou součástí této Smlouvy.

V příloze č. 2 je návrh projektu.

ll.

Předmět smlouvy

Smluvní Strany Se na Základě této Smlouvy Zavazují řádně a včas plnit Své úkoly na Projektu, a to

v Souladu S ustanoveními této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí podpory a Zadávací dokumentace

k 2. veřejné Soutěži ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené poskytovatelem

v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 - 2022.

Předmětem této Smlouvy je dále rámcová dohoda Smluvních Stran o využití výsledků výzkumu

Projektu.

lll.

Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání Smluvních závazků Z této

Smlouvy vyplývajících.

Smluvní Strany jsou oprávněny ukončit tuto Smlouvu před dobou stanovenou v předchozím

odstavci pouze vzájemnou dohodou Schválenou poskytovatelem. Tím není dotčeno právo

příjemce dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy.

lV.

Finanční zajištění projektu

Celková výše účelové podpory na Projekt činí 11 464 tis. Kč, Z čehož 2 310 tis. Kč je dle rozpočtu

Projektu určeno pro krytí nákladů Spolupříjemce na Projektu.

Příjemce se Zavazuje v době realizace Projektu poskytnout Spolupříjemci finanční prostředky

v maximálnívýši dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. Příjemce poskytne Spolupříjemci odpovídající

Část účelové podpory obdržené od poskytovatele v Souladu Se schváleným rozpočtem Projektu na

2/8



daný kalendářní rok realizace Projektu, a to vždy nejpozději do 30 dní ode dne jejího obdržení
příjemcem. Platba bude příjemcem provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet
Spolupříjemce uvedený v Záhlaví Smlouvy.

Příjemce poskytne spolupříjemci finanční prostředky dle tohoto článku Smlouvy na úhradu
Skutečně vynaložených nákladů účelově vymezených návrhem Projektu k dosažení cílů v návrhu
Projektu uvedených.

Spolupříjemce Se Zavazuje vrátit příjemci bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce
uvedený v Záhlaví této Smlouvy poskytnuté finanční prostředky dle tohoto článku Smlouvy, které
nebyly Spolupříjemcem v daném kalendářním roce vyčerpány pro účely Projektu, a to nejpozději
do 10. ledna následujícího kalendářního roku.

V.
Povinnosti spolupříjemce a příjemce

Spolupříjemce se Zavazuje:

a. nakládat sfinančními prostředky přidělenými Spolupříjemci podle čl. IV. této Smlouvy co
nejúčelněji a nejhospodárněji a v Souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory;

b. plnit úkoly na Projektu připadající dle návrhu Projektu Spolupříjemci řádně a včas, aby bylo
dosaženo cílů Projektu v plánované době;

c. informovat příjemce o stavu prací na řešení Projektu a čerpání prostředků Projektu
(v členění dle schváleného rozpočtu Projektu), a to vždy v čase přípravy monitorovacích Zpráv
Projektu a nebo na vyzvání příjemce;

d. nést veškeré důsledky plynoucí Z porušení předpisů o hospodaření S účelovou podporou
výzkumu a vývoje;

e. uhradit příjemci veškeré odvody a Sankce, které budou vůči příjemci nárokovány V důsledku
neoprávněného použití účelové podpory spolupříjemcem, a to bezhotovostním převodem na
bankovní účet příjemce uvedený v Záhlaví této Smlouvy do 30 dnů ode dne, kdy příjemce
Spolupříjemce k úhradě takových finančních prostředků vyzve;

f. vést evidenci O hospodaření s finančními prostředky přidělenými na řešení Projektu Odděleně
od evidence o hospodaření s jinými prostředky spolupříjemce;

g. předkládat příjemci písemné Zprávy o výsledcích řešení části Projektu a podrobné vyúčtování
hospodaření s finančními prostředky poskytnutými na řešení Projektu, a to nejméně 5
pracovních dní před termínem odevzdání dílčích Zpráv a Závěrečné Zprávy Projektu;

h. neprodleně příjemci oznámit existenci jakýchkoli skutečností, které mají nebo mohou
Způsobìt komplikace při řešení Projektu nebo Zpozdit dosažení cílů Projektu, jakož
i neprodleně příjemci oznámit, pokud spolupříjemce nebude moci pokračovat vřešení
Projektu, aby příjemce mohl požádat poskytovatele O Změnu spolupříjemce;

i. vpřípadě předčasného ukončení účasti spolupříjemce na Projektu předložit příjemci
Veškerou potřebnou dokumentaci pro účely vykázání činností Spolupříjemce na Projektu
a jeho výdajů uplatněných Zposkytnuté účelové podpory, jakož i navrátit nevyčerpané

3/8



finanční prostředky poskytnuté dle této Smlouvy, a to do 15 dnů od ukončení účasti
Spolupříjemce na Projektu.

Spolupříjemce Se zavazuje dodržovat pravidla pro řešení Projektu Stanovená v Zadávací
dokumentaci 2. veřejné Soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, vyhlášené
poskytovatelem v Programu na podporu zdravotnického výzkumu a vývoje na léta 2015 - 2022,
ve Smlouvě o poskytnutí podpory, v této Smlouvě a Závazných právních předpisech.

Spolupříjemce je povinen doručit Příjemci do každoročně vyhlašovaného termínu údaje o
výsledcích řešení Projektu, které jsou určeny do informačního systému výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací (část Rejstřík informací o výsledcích) v souladu Se zákonem a
nařízením vlády č. 397/2009 Sb. o informačním Systému výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací, ve znění pozdějších předpisů.

Poruší-Ii Spolupříjemce Své povinnosti dle této Smlouvy, je příjemce oprávněn odstoupit Od
Smlouvy a navrhnout poskytovateli ukončení financování části Projektu řešené spolupříjemcem.

Příjemce se zavazuje řádně plnit všechny povinnosti týkající Se Správy Projektu, ke kterým ho
zavazuje Smlouva o poskytnutí podpory.

Příjemce Se dále zavazuje informovat spolupříjemce o všech podstatných Skutečnostech týkajících
Se části Projektu řešené spolupříjemcem, O kterých se při Správě Projektu dozví.

Smluvnístrany se zavazují poskytnout Si vzájemnou Součinnost při řešení Projektu v míře nezbytné
pro řádné naplněnícílů Projektu.

Smluvní Strany se zavazují v případě publikace článků ve vztahu k Projektu uvádět vždy jména
všech autorů včetně jejich příslušnosti k příjemci nebo Spolupříjemci a dedikaci k Projektu.

VI.
Ochrana duševního vlastnictví a práva k výsledkům řešení projektu

Výsledky Projektu, kterých bude v rámci Projektu dosaženo pouze jednou Smluvnístranou, budou
Zcela ve vlastnictví smluvní Strany, která tyto výsledky vyvinula.

Výsledky Projektu dosažené vrámci Projektu oběma Smluvními stranami Společně budou ve
společném vlastnictví obou Smluvních stran. Podíly jednotlivých Smluvních stran budou určeny
vzájemnou dohodou podle míry přispění jednotlivých smluvních stran k dosažení předmětného
výsledku Projektu. Nelze-li podíly jednotlivých stran objektivně určit nebo nedojde-li k dohodě
o velikosti podílů smluvních stran na výsledku Projektu do 30 dníod jeho dosažení, platí, že podíly
smluvních Stran jsou stejné.

Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena.

Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků Projektu ve vlastnictví
druhé Smluvní Strany, pokud je jejich užití nezbytné pro užívání výsledků Projektu vlastněných
touto Smluvní Stranou. Pro ostatní účely je Smluvní strana oprávněna Získat nevýhradní licenci za
Obvyklých tržních podmínek.

Výsledky Projektu ve Společném vlastnictví Smluvních Stran je oprávněna samostatně užívat každá
Smluvní Strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je třeba souhlasu Obou
smluvních Stran. Výnosy plynoucí Zužívání společně vlastněných výsledků Projektu třetími

4/8



stranami budou rozděleny smluvním stranám podle vzájemné dohody smluvních stran,
zohledňujici Zejména míru tvůrčího přínosu jednotlivých smluvních Stran kdosaženi výsledku
Projektu, množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na
realizaci Projektu. Nedojde-Ii kvzájemné dohodě smluvních stran do 30 dní, rozdělí se výnosy
podle poměru spoluvlastnických podílů určených dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

Smluvnístrany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení a nebo výsledek Projektu a nebo výrobně-
technický poznatek anebo Zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) část, bude pro
splnění příslušných Zákonných podmínek způsobilé k ochraně Zejména jako vynález nebo užitný
vzor, průmyslový vzor, ochranná známka, podá Oprávněná strana za účelem jeho registrace
(ochrany) přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo
mezinárodní svou povahou obdobné instituce).

Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je Strana, která je vlastníkem
daného výsledku Projektu. Pokud výsledek Projektu vlastní smluvní strany společně, podají
přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly spolumajìteli (spoluvlastníky) příslušného
ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajìteli příslušného
předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně Závazných právních
předpisů upravující podílové Spoluvlastnictví; na nákladech spojených se Získáním a udržováním
ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech z využití daného
výsledku. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo
užitného vzoru, k nabídce licence či k uzavření Iicenčnísmlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí
písemného Souhlasu obou stran této smlouvy. Každá Ze Smluvních stran je oprávněna samostatně
uplatňovat nároky Z prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) průmyslového
vlastnictví.

VII.

Závěrečná ustanovení

POruší-li smluvní strana kterýkoli svůj Závazek Z této Smlouvy, je povinna neprodleně nahradit
druhé smluvní straně škodu tím vzniklou.

Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právními předpisy České
republiky, Zejména Zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací Z veřejných prostředků a o Změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu a vývoje), ve Znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Ve
Znění pozdějších předpisů a Zákonem Č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o Změně
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů.

Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost celé smlouvy.

Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této Smlouvy, Zůstávaji plně v
platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní Strany.

Tuto Smlouvu IZe měnit a doplňovat jen na Základě písemných, číslovaných a oprávněnými
zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které
budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Smluvní strany se zavazuji veškeré spory vzniklé Z této smlouvy primárně řešit Smírnou cestou.

5/8



7. Smluvní Strany Se v Souladu s § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský Soudní řád, ve Znění
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným Soudem je Městský Soud v Brně.

8. Smluvní Strany Se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že
nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Veškeré předchozí ústní nebo písemné
ujednánísmluvních Stran Shodujícíse svým Obsahem S obsahem této smlouvy, nejsou považovány
za závazné.

9. Tato smlouva Se vyhotovuje ve třech Stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom
Stejnopìse a jeden Stejnopis je určen pro poskytovatele.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými Zástupci obou
Smluvních stran.

Za Spolupříjemce: Za příjemce:

1 1 -lll- 2016
V Praze dne V Brně dne 20- UL' 2016

doc". RNDr. Jana Pěknicová, CSc. MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC

ředitelka BTÚ, v. v. i. ředitel Fakultní nemocnice u Sv. Anny v Brně

6/8



Příloha č. 1
Smlouva o poskytnutí podpory

7/8



Příloha č.2

Návrh projektu

8/8




